INDICAÇĂO N.º 74/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 13/04/2009
AUTOR :VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILIANO

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para
que juntamente com o Setor Competente da Administração, providencie a realização de
ação de reparo em trecho asfáltico da Avenida Flamboyants, com sentido a mina de
água, uma vez que o asfalto rebaixou em frente á algumas  residências criou-se poças
d’ água que estão ser tornando criadouros de mosquitos e gerando mau cheiro devido
a água parada no local. “

   Tarumã, 06 de Abril de 2009.

19.° Ano da Emancipação
                                                        17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima    Claudecir Aparecido Honório    Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                           Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária pois o problema está aumentando e os
locais onde fica a água parada próximo as residências , onde várias crianças brincam e
também quando ocorre vazamento da rede de esgoto os resíduos de esgoto se
acumulam desses locais causando mau cheiro e gerando graves problemas de saúde
pública,pois essa água parada por muito tempo será possíveis criadouros de mosquitos
e principalmente do o mosquito “Aedes Aegypti.Diante ao exposto e considerando a
importância do assunto em questão, pedimos que fossem tomadas providências o mais
breve possível, visando dar solução ao problema ora apresentado.

   Sala das Sessões, 06 de Abril de 2.009.
                                       19.º Ano da Emancipação Política
                                       17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS